
Código Seguro de Verificación IV7WUHZIPIRSVZBPQLUVGP2VFY Fecha 21/11/2023 14:44:38

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante     (FIRMA SERVIDOR)

Url de verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/IV7WUHZIPIRSVZBPQLUVGP2VFY Página 1/9

 

 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA CORRESPONDIENTE A LA 

INVITACIÓN GENERAL A EMPRESAS A PARTICIPAR EN EL 

PABELLÓN DE ESPAÑA DEL MWC BARCELONA 2024 

A018/23-ED 

D. David Francisco Blanco, Secretario General de la entidad pública empresarial Red.es, 

M.P., por sustitución del Director General conforme al acuerdo del Consejo de 

Administración de la entidad de 28 de junio de 2022, en relación con lo dispuesto en el 

artículo 14.3 del Real Decreto 164/2002, de 8 de febrero, por el que se aprueba el Estatuto 

de Red.es, que tiene las competencias delegadas a su favor de acuerdo con lo dispuesto en 

el artículo 14.1.k) del Real Decreto 164/2002 y está habilitado para este acto según lo 

establecido en el punto primero del apartado séptimo de la Invitación General a empresas 

a participar en el Pabellón de España del MWC Barcelona 2024, 

CONSIDERANDO 

1.- Que el día 3 de julio de 2023 se publicó en la Sede Electrónica de Red.es la “Invitación 

General a empresas a participar en el Pabellón de España del MWC Barcelona 2024, 

A018/23-ED” (en adelante, la “Invitación”).  

2.- Que el día 19 de julio la empresa SISTEMAS INTEGRADOS DE SERVICIOS DE 

TELECONTROL S.L. con NIF: B15782550 mediante comunicación al buzón de la Invitación 

mwc-seleccion-expositores@red.es solicita la devolución del depósito económico 

abonado en concepto de reserva (4.994,35 €), tal y como se especifica en el apartado 

CUARTO de la Invitación, al decidir no presentar solicitud de participación en la misma. 

3.- Que el día 19 de septiembre de 2023 se recibió vía Sede Electrónica comunicación de 

la empresa LIBELIUM COMUNICACIONES DISTRIBUIDAS S.L. con NIF: B99135832 y N.º 

de expediente: 2023/A018/00231301 informando haber realizado por error dos 

transferencias en concepto de depósito económico de reserva, aportando los oportunos 

justificantes y solicitando la devolución de la cantidad excedida (4.994,35 €). 

4.- Que el día 20 de septiembre de 2023 finalizó el plazo de solicitud establecido en el 

apartado DECIMOPRIMERO de la Invitación. Tras la revisión de la documentación 

presentada en la fase de solicitud, de conformidad con el apartado NOVENO de la 

Invitación, el 19 de octubre de 2023 se requirió a los solicitantes que no habían acreditado 

el cumplimiento de los requisitos establecidos el apartado CUARTO de la Invitación y/o 

alguno de los criterios de ordenación establecidos en el apartado SEXTO de la misma, para 

Código Seguro De Verificación 03UlNUjvMAteeDj/tG6ULw== Estado Fecha y hora

Firmado Por DAVID  FRANCISCO  BLANCO - SECRETARIO GENERAL Firmado 21/11/2023 11:30:26

Observaciones Página 1/9

Url De Verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/03UlNUjvMAteeDj%2FtG6ULw%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).



Código Seguro de Verificación IV7WUHZIPIRSVZBPQLUVGP2VFY Fecha 21/11/2023 14:44:38

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante     (FIRMA SERVIDOR)

Url de verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/IV7WUHZIPIRSVZBPQLUVGP2VFY Página 2/9

 

 
que, en el plazo de diez días hábiles, desde el día siguiente al de la recepción del 

requerimiento, subsanasen la falta o acompañasen los documentos preceptivos, con 

advertencia de que, si no lo hiciesen, se les tendría por desistidos de su solicitud. 

5.- Que, una vez finalizada la verificación del cumplimiento de los requisitos establecidos 

en el apartado CUARTO de la Invitación, sobre todas aquellas solicitudes susceptibles de 

participar como expositores en el MWC Barcelona 2024, y de conformidad con el punto 2 

del apartado NOVENO de la Invitación, el Órgano Instructor formuló la Propuesta de 

Resolución Definitiva, de 17 de noviembre de 2023, con las solicitudes admitidas en 

función de las condiciones y el orden de asignación de estands establecidos en el apartado 

SEXTO de la Invitación, las solicitudes desestimadas, las solicitudes inadmitidas y las 

solicitudes desistidas. 

 

Por lo anteriormente expuesto,  

RESUELVE 

PRIMERO. Que, atendiendo a los criterios de ordenación establecidos en el apartado 

SEXTO de la Invitación, se conceda la condición de empresas expositoras en el Pabellón 

de España del MWC Barcelona 2024 a aquellos solicitantes que han acreditado 

correctamente el cumplimiento de los requisitos establecidos en el apartado CUARTO de 

la Invitación y que se detallan en la Tabla 1. Empresas expositoras del Anexo de esta 

Resolución.  

SEGUNDO. Que, atendiendo a los criterios de ordenación establecidos en el apartado 

SEXTO de la Invitación, se deniega la condición de empresas expositoras en el Pabellón de 

España del MWC Barcelona 2024 a aquellos solicitantes que, habiendo acreditado 

correctamente el cumplimiento de los requisitos establecidos en el apartado CUARTO de 

la Invitación, alcanzan un puesto en la clasificación de solicitantes superior al número de 

stands ofertados en la presente Invitación, y que se detallan en la Tabla 2. Solicitudes 

desestimadas por superarse el número de stands disponibles del Anexo de esta 

Resolución. 

TERCERO. Que aquellas solicitudes que no cumplen los requisitos de participación 

establecidos en el apartado CUARTO de la Invitación se consideren inadmitidas conforme 

a lo dispuesto en la Tabla 3. Solicitudes inadmitidas por incumplimiento de 

requisitos del Anexo de esta Resolución.  

CUARTO. Que aquellas solicitudes que hubieran presentado renuncia formal, o no 

hubieran procedido a la corrección de la solicitud a la que ha sido requerida subsanar, se 

Código Seguro De Verificación 03UlNUjvMAteeDj/tG6ULw== Estado Fecha y hora

Firmado Por DAVID  FRANCISCO  BLANCO - SECRETARIO GENERAL Firmado 21/11/2023 11:30:26

Observaciones Página 2/9

Url De Verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/03UlNUjvMAteeDj%2FtG6ULw%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).



Código Seguro de Verificación IV7WUHZIPIRSVZBPQLUVGP2VFY Fecha 21/11/2023 14:44:38

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante     (FIRMA SERVIDOR)

Url de verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/IV7WUHZIPIRSVZBPQLUVGP2VFY Página 3/9

 

 
consideren desistidas conforme a lo dispuesto en la Tabla 4. Solicitudes desistidas del 

Anexo de esta Resolución. 

QUINTO. Que se proceda al reintegro íntegro del depósito en el tiempo y forma 

establecido en el apartado CUARTO, punto 7, letra d) de la Invitación a las empresas no 

seleccionadas indicadas en las Tablas 2, 3 y 4 incluidas del Anexo de esta Resolución, así 

como a las empresas indicada en los considerandos 2 y 3 de esta Resolución. 

 

Director General de la entidad pública empresarial Red.es, 

P.S. El Secretario General de la entidad pública empresarial Red.es (Acuerdo de 28 de 

junio de 2022) 

D. David Francisco Blanco 

  

Código Seguro De Verificación 03UlNUjvMAteeDj/tG6ULw== Estado Fecha y hora

Firmado Por DAVID  FRANCISCO  BLANCO - SECRETARIO GENERAL Firmado 21/11/2023 11:30:26

Observaciones Página 3/9

Url De Verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/03UlNUjvMAteeDj%2FtG6ULw%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).



Código Seguro de Verificación IV7WUHZIPIRSVZBPQLUVGP2VFY Fecha 21/11/2023 14:44:38

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante     (FIRMA SERVIDOR)

Url de verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/IV7WUHZIPIRSVZBPQLUVGP2VFY Página 4/9

 

 
 

ANEXO 

Las tablas mencionadas en los apartados anteriores, que se incluyen a continuación, 

contienen la siguiente información:  

• OS: orden de selección de empresas y asignación de estands, conforme a los 

criterios establecidos en el apartado SEXTO de la Invitación. 

• N.º expediente: número de expediente de la solicitud. 

• Razón social: nombre legal de la empresa solicitante. 

• NIF: número de identificación fiscal de la empresa solicitante. 

• N.º de personas empleadas no superior a 250: se indica si el solicitante cuenta 

con una cifra no superior a las 250 personas empleadas en el último ejercicio fiscal, 

según la documentación aportada por cada solicitante (SÍ / NO). 

• Equipo fundador o directivo (CEO o CTO) con al menos una mujer: se indica si 

el solicitante cuenta con al menos una mujer en el equipo fundador o directivo 

(CEO o CTO), en el momento de la solicitud (SÍ / NO).   

• Participación previa en MWC: se indica si el solicitante ha participado en 

anteriores ediciones del Pabellón de España en el MWC (SÍ / NO).  

• Fecha de solicitud: fecha y hora de presentación de solicitud a efectos de la 

ordenación para la selección de empresas expositoras y la asignación de stands. Se 

indica la fecha de presentación de la solicitud en la Sede Electrónica. 

• Motivo inadmisión: información sobre las razones de la inadmisión de la solicitud 

(Tabla 3). 

• Motivo desistimiento: información sobre las razones de la consideración como 

desistida de la solicitud (Tabla 4). 

 

 

Código Seguro De Verificación 03UlNUjvMAteeDj/tG6ULw== Estado Fecha y hora

Firmado Por DAVID  FRANCISCO  BLANCO - SECRETARIO GENERAL Firmado 21/11/2023 11:30:26

Observaciones Página 4/9

Url De Verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/03UlNUjvMAteeDj%2FtG6ULw%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).



Código Seguro de Verificación IV7WUHZIPIRSVZBPQLUVGP2VFY Fecha 21/11/2023 14:44:38

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante     (FIRMA SERVIDOR)

Url de verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/IV7WUHZIPIRSVZBPQLUVGP2VFY Página 5/9

 

 
T

a
b

la
 1

. E
m

p
re

sa
s 

e
x

p
o

si
to

ra
s.

 

 

O
S

 
N

.º
 e

x
p

e
d

ie
n

te
 

R
a

zó
n

 s
o

ci
a

l 
N

IF
 

N
.º

 d
e

 

p
e

rs
o

n
a

s 

e
m

p
le

a
d

a
s 

n
o

 

su
p

e
ri

o
r 

a
 

2
5

0
 

E
q

u
ip

o
 

fu
n

d
a

d
o

r 
o

 

d
ir

e
ct

iv
o

 (
C

E
O

 

o
 C

T
O

) 
co

n
 a

l 

m
e

n
o

s 
u

n
a

 

m
u

je
r 

P
a

rt
ic

ip
a

ci
ó

n
 

p
re

v
ia

 e
n

 

M
W

C
 

F
e

ch
a

 d
e

 s
o

li
ci

tu
d

 

1
 

2
0

2
3

/A
0

1
8

/0
0

2
3

1
5

8
2

 
SP

IK
A

 T
E

C
H

, S
.L

. 
B

8
7

3
8

6
9

0
0

 
Sí

 
Sí

 
N

o
 

2
6

/0
7

/2
0

2
3

 1
6

:5
6

 

2
 

2
0

2
3

/A
0

1
8

/0
0

2
3

1
4

2
3

 
Q

D
Q

 M
E

D
IA

, S
.A

.U
. 

A
8

1
7

4
5

0
0

2
 

Sí
 

Sí
 

N
o

 
2

8
/0

7
/2

0
2

3
 1

3
:0

7
 

3
 

2
0

2
3

/A
0

1
8

/0
0

2
3

2
0

6
5

 
O

P
E

N
N

E
B

U
L

A
 S

Y
ST

E
M

S,
 S

.L
. 

B
8

5
9

2
9

9
4

1
 

Sí
 

Sí
 

N
o

 
2

1
/0

8
/2

0
2

3
 1

3
:1

9
 

4
 

2
0

2
3

/A
0

1
8

/0
0

2
3

2
4

8
0

 
C

A
R

L
O

S 
C

A
ST

IL
L

A
 I

N
G

E
N

IE
R

O
S

, S
.A

. 
A

4
3

0
6

6
2

9
9

 
Sí

 
Sí

 
N

o
 

1
4

/0
9

/2
0

2
3

 1
4

:4
8

 

5
 

2
0

2
3

/A
0

1
8

/0
0

2
3

2
1

8
9

 

W
IR

E
L

E
SS

 D
N

A
 N

E
T

W
O

R
K

 O
P

T
IM

IZ
A

T
IO

N
 

SE
R

V
IC

E
S,

 S
.L

. 
B

5
7

8
6

9
5

2
1

 
Sí

 
Sí

 
N

o
 

1
5

/0
9

/2
0

2
3

 1
4

:4
1

 

6
 

2
0

2
3

/A
0

1
8

/0
0

2
3

1
3

0
1

 
L

IB
E

L
IU

M
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
E

S 
D

IS
T

R
IB

U
ID

A
S,

 S
.L

. 
B

9
9

1
3

5
8

3
2

 
Sí

 
Sí

 
N

o
 

1
9

/0
9

/2
0

2
3

 9
:3

6
 

7
 

2
0

2
3

/A
0

1
8

/0
0

2
3

1
1

5
8

 
IN

T
E

L
L

IG
E

N
T

 A
T

L
A

S,
 S

.L
. 

B
6

5
3

9
1

3
2

8
 

Sí
 

Sí
 

N
o

 
1

9
/0

9
/2

0
2

3
 1

5
:2

8
 

8
 

2
0

2
3

/A
0

1
8

/0
0

2
3

2
5

4
0

 
E

SP
IR

A
L

 M
IC

R
O

SI
ST

E
M

A
S,

 S
.L

.U
. 

B
3

3
8

4
8

7
8

9
 

Sí
 

Sí
 

N
o

 
2

0
/0

9
/2

0
2

3
 1

0
:3

5
 

9
 

2
0

2
3

/A
0

1
8

/0
0

2
3

1
7

3
8

 
SM

A
R

T
 P

R
O

D
U

C
T

S 
C

O
N

N
E

C
T

IO
N

, S
.A

. 
A

0
1

0
4

2
8

7
8

 
Sí

 
Sí

 
Sí

 
0

1
/0

8
/2

0
2

3
 1

3
:5

1
 

1
0

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
1

8
1

1
 

N
E

T
B

O
SS

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

E
S

, S
.L

. 
B

3
9

4
7

4
9

2
9

 
Sí

 
Sí

 
Sí

 
0

4
/0

8
/2

0
2

3
 1

1
:0

0
 

1
1

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
2

5
1

8
 

E
U

R
O

ST
A

R
 M

E
D

IA
G

R
O

U
P

, S
.L

. 
B

8
3

5
0

0
1

3
2

 
Sí

 
Sí

 
Sí

 
1

2
/0

9
/2

0
2

3
 1

9
:3

0
 

1
2

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
2

4
1

0
 

A
G

IL
E

 C
O

N
T

E
N

T
, S

.A
. 

A
6

4
5

4
9

1
8

1
 

Sí
 

Sí
 

Sí
 

1
3

/0
9

/2
0

2
3

 1
2

:1
8

 

1
3

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
1

1
9

3
 

C
U

M
B

E
R

L
A

N
D

 S
O

L
U

T
IO

N
S

, S
.L

. 
B

8
6

4
5

8
8

3
3

 
Sí

 
N

o
 

N
o

 
1

4
/0

7
/2

0
2

3
 9

:3
0

 

1
4

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
1

3
7

6
 

G
A

L
V

IN
 T

E
C

N
O

L
O

G
IC

A
, S

.L
. 

B
2

7
8

3
5

3
0

5
 

Sí
 

N
o

 
N

o
 

2
1

/0
7

/2
0

2
3

 1
3

:3
5

 

1
5

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
1

3
6

9
 

F
U

T
U

R
E

 C
O

N
N

E
C

T
IO

N
S 

E
SP

A
Ñ

A
 S

O
L

U
C

IO
N

E
S 

D
E

 

C
O

N
E

C
T

IV
ID

A
D

, S
.L

. 
B

9
3

6
1

0
3

7
6

 
Sí

 
N

o
 

N
o

 
2

6
/0

7
/2

0
2

3
 1

0
:4

2
 

1
6

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
1

9
2

3
 

A
L

E
A

 S
O

L
U

C
IO

N
E

S,
 S

.L
. 

B
8

3
1

9
8

6
3

0
 

Sí
 

N
o

 
N

o
 

1
4

/0
8

/2
0

2
3

 1
3

:1
2

 

1
7

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
1

9
5

4
 

M
O

A
B

IT
S,

 S
.L

. 
B

0
1

9
9

0
4

4
9

 
Sí

 
N

o
 

N
o

 
2

1
/0

8
/2

0
2

3
 1

2
:1

7
 

1
8

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
1

3
3

5
 

N
E

X
M

A
R

T
, S

.L
. 

B
2

0
8

7
3

6
2

6
 

Sí
 

N
o

 
N

o
 

0
5

/0
9

/2
0

2
3

 1
1

:1
6

 

Código Seguro De Verificación 03UlNUjvMAteeDj/tG6ULw== Estado Fecha y hora

Firmado Por DAVID  FRANCISCO  BLANCO - SECRETARIO GENERAL Firmado 21/11/2023 11:30:26

Observaciones Página 5/9

Url De Verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/03UlNUjvMAteeDj%2FtG6ULw%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).



Código Seguro de Verificación IV7WUHZIPIRSVZBPQLUVGP2VFY Fecha 21/11/2023 14:44:38

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante     (FIRMA SERVIDOR)

Url de verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/IV7WUHZIPIRSVZBPQLUVGP2VFY Página 6/9

 

 

O
S

 
N

.º
 e

x
p

e
d

ie
n

te
 

R
a

zó
n

 s
o

ci
a

l 
N

IF
 

N
.º

 d
e

 

p
e

rs
o

n
a

s 

e
m

p
le

a
d

a
s 

n
o

 

su
p

e
ri

o
r 

a
 

2
5

0
 

E
q

u
ip

o
 

fu
n

d
a

d
o

r 
o

 

d
ir

e
ct

iv
o

 (
C

E
O

 

o
 C

T
O

) 
co

n
 a

l 

m
e

n
o

s 
u

n
a

 

m
u

je
r 

P
a

rt
ic

ip
a

ci
ó

n
 

p
re

v
ia

 e
n

 

M
W

C
 

F
e

ch
a

 d
e

 s
o

li
ci

tu
d

 

1
9

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
2

2
9

0
 

G
E

N
E

R
A

C
IO

N
 T

E
C

N
O

L
O

G
IC

A
 D

E
 

C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

E
S

, S
.L

. 
B

1
3

5
9

0
5

3
4

 
Sí

 
N

o
 

N
o

 
0

8
/0

9
/2

0
2

3
 8

:5
8

 

2
0

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
2

4
8

1
 

F
L

E
E

B
E

 A
I,

 S
.L

.  
B

7
2

7
9

1
5

0
2

 
Sí

 
N

o
 

N
o

 
1

2
/0

9
/2

0
2

3
 1

6
:2

2
 

2
1

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
2

6
0

7
 

B
E

ST
 P

H
O

N
E

 M
U

N
D

O
 M

Ó
V

IL
, S

.L
. 

B
9

5
9

0
1

4
1

9
 

Sí
 

N
o

 
N

o
 

1
5

/0
9

/2
0

2
3

 1
2

:3
0

 

2
2

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
2

5
4

1
 

V
IE

W
T

IN
E

T
, S

.L
. 

B
8

8
0

0
7

6
2

0
 

Sí
 

N
o

 
N

o
 

1
5

/0
9

/2
0

2
3

 1
2

:5
6

 

2
3

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
1

8
5

6
 

A
P

P
L

IV
E

R
Y

, S
.L

. 
B

8
7

6
4

5
6

6
9

 
Sí

 
N

o
 

N
o

 
1

5
/0

9
/2

0
2

3
 1

5
:0

8
 

2
4

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
2

6
9

7
 

C
A

R
T

O
 G

E
O

G
R

A
P

H
IC

 I
N

F
O

R
M

A
T

IO
N

 S
Y

ST
E

M
S

, 

S.
L

. 
B

9
1

6
1

8
1

9
9

 
Sí

 
N

o
 

N
o

 
1

9
/0

9
/2

0
2

3
 1

4
:2

8
 

2
5

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
2

7
1

5
 

Q
C

H
A

X
 I

N
T

E
R

N
A

T
IO

N
A

L
, S

.L
. 

B
6

7
8

0
3

2
8

8
 

Sí
 

N
o

 
N

o
 

1
9

/0
9

/2
0

2
3

 1
8

:0
3

 

2
6

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
2

6
4

1
 

M
E

R
C

A
D

O
IT

, S
.L

. 
B

9
8

3
3

9
0

0
5

 
Sí

 
N

o
 

N
o

 
2

0
/0

9
/2

0
2

3
 1

4
:2

2
 

2
7

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
1

0
1

3
 

N
E

T
M

E
T

R
IX

 S
O

L
U

T
IO

N
S

, S
.L

. 
B

8
6

7
7

3
7

3
6

 
Sí

 
N

o
 

Sí
 

0
5

/0
7

/2
0

2
3

 1
7

:1
8

 

2
8

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
1

0
2

7
 

G
A

L
G

U
S 

G
L

O
B

A
L

, S
.L

. 
B

9
0

0
1

3
0

4
6

 
Sí

 
N

o
 

Sí
 

0
6

/0
7

/2
0

2
3

 1
0

:4
1

 

2
9

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
1

0
5

3
 

A
P

L
IC

A
C

IO
N

E
S 

Y
 P

R
O

Y
E

C
T

O
S 

T
IC

, S
.L

. 
B

8
3

4
4

8
5

3
0

 
Sí

 
N

o
 

Sí
 

0
6

/0
7

/2
0

2
3

 1
8

:5
4

 

3
0

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
1

0
4

8
 

K
E

N
M

E
I 

T
E

C
H

N
O

L
O

G
IE

S,
 S

.L
. 

B
9

8
9

8
2

6
2

2
 

Sí
 

N
o

 
Sí

 
0

7
/0

7
/2

0
2

3
 1

2
:1

9
 

3
1

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
1

1
4

2
 

E
C

A
P

T
U

R
E

 R
E

SE
A

R
C

H
 A

N
D

 D
E

V
E

L
O

P
M

E
N

T
, S

.L
. 

B
0

6
6

1
9

9
4

4
 

Sí
 

N
o

 
Sí

 
1

1
/0

7
/2

0
2

3
 1

8
:4

2
 

3
2

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
1

1
2

4
 

L
O

C
A

T
IU

M
 S

O
L

U
T

IO
N

S
, S

.L
. 

B
0

1
8

8
0

3
0

1
 

Sí
 

N
o

 
Sí

 
1

1
/0

7
/2

0
2

3
 1

9
:3

9
 

3
3

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
1

1
4

1
 

C
R

O
N

O
S 

T
E

L
E

C
O

M
 E

U
R

O
P

E
, S

.L
.U

. 
B

6
6

1
3

2
7

4
7

 
Sí

 
N

o
 

Sí
 

1
3

/0
7

/2
0

2
3

 1
3

:1
6

 

3
4

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
1

2
7

4
 

T
E

L
E

C
O

M
IN

G
, S

.A
. 

A
6

4
0

6
7

5
4

9
 

Sí
 

N
o

 
Sí

 
1

4
/0

7
/2

0
2

3
 1

4
:1

1
 

3
5

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
1

3
8

5
 

V
A

L
ID

A
T

E
D

 I
D

 S
.L

. 
B

6
5

7
5

0
7

2
1

 
Sí

 
N

o
 

Sí
 

1
9

/0
7

/2
0

2
3

 1
2

:1
6

 

3
6

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
1

3
2

2
 

SL
A

SH
 M

O
B

IL
IT

Y
 S

.L
. 

B
6

5
4

4
9

9
1

0
 

Sí
 

N
o

 
Sí

 
2

1
/0

7
/2

0
2

3
 1

3
:3

3
 

3
7

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
1

0
1

2
 

G
E

ST
 P

O
IN

T
 G

SM
 S

.L
. 

B
8

5
8

1
6

0
8

0
 

Sí
 

N
o

 
Sí

 
2

4
/0

7
/2

0
2

3
 1

5
:4

5
 

3
8

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
1

0
2

6
 

IR
E

P
A

C
K

 B
Y

 D
X

M
, S

.L
. 

B
8

6
0

2
1

8
8

8
 

Sí
 

N
o

 
Sí

  
2

7
/0

7
/2

0
2

3
 1

5
:0

3
 

Código Seguro De Verificación 03UlNUjvMAteeDj/tG6ULw== Estado Fecha y hora

Firmado Por DAVID  FRANCISCO  BLANCO - SECRETARIO GENERAL Firmado 21/11/2023 11:30:26

Observaciones Página 6/9

Url De Verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/03UlNUjvMAteeDj%2FtG6ULw%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).



Código Seguro de Verificación IV7WUHZIPIRSVZBPQLUVGP2VFY Fecha 21/11/2023 14:44:38

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante     (FIRMA SERVIDOR)

Url de verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/IV7WUHZIPIRSVZBPQLUVGP2VFY Página 7/9

 

 

O
S

 
N

.º
 e

x
p

e
d

ie
n

te
 

R
a

zó
n

 s
o

ci
a

l 
N

IF
 

N
.º

 d
e

 

p
e

rs
o

n
a

s 

e
m

p
le

a
d

a
s 

n
o

 

su
p

e
ri

o
r 

a
 

2
5

0
 

E
q

u
ip

o
 

fu
n

d
a

d
o

r 
o

 

d
ir

e
ct

iv
o

 (
C

E
O

 

o
 C

T
O

) 
co

n
 a

l 

m
e

n
o

s 
u

n
a

 

m
u

je
r 

P
a

rt
ic

ip
a

ci
ó

n
 

p
re

v
ia

 e
n

 

M
W

C
 

F
e

ch
a

 d
e

 s
o

li
ci

tu
d

 

3
9

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
1

7
8

2
 

SU
M

M
A

 N
E

T
W

O
R

K
S 

SP
A

IN
, S

.L
. 

B
8

7
3

6
4

5
7

6
 

Sí
 

N
o

 
Sí

 
0

2
/0

8
/2

0
2

3
 1

8
:2

6
 

4
0

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
1

7
4

1
 

A
L

IS
Y

S 
D

IG
IT

A
L

, S
.L

. 
B

8
6

4
3

4
8

7
5

 
Sí

 
N

o
 

Sí
 

0
3

/0
8

/2
0

2
3

 1
5

:1
2

 

4
1

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
1

8
8

7
 

W
IS

E
 S

E
C

U
R

IT
Y

 G
L

O
B

A
L

, S
.L

. 
B

9
5

7
3

2
0

8
7

 
Sí

 
N

o
 

Sí
 

0
8

/0
8

/2
0

2
3

 1
4

:0
5

 

4
2

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
1

9
3

2
 

C
A

SE
 O

N
 I

T
, S

.L
. 

B
8

7
1

2
6

2
4

9
 

Sí
 

N
o

 
Sí

 
1

0
/0

8
/2

0
2

3
 1

1
:5

8
 

4
3

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
1

9
4

0
 

A
N

E
IO

R
 S

T
U

D
O

, S
.L

. 
B

1
6

5
9

2
7

6
8

 
Sí

 
N

o
 

Sí
 

1
1

/0
8

/2
0

2
3

 1
2

:0
4

 

4
4

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
2

0
4

0
 

C
A

M
B

R
ID

G
E

 B
U

SI
N

E
SS

 I
N

IT
IA

T
IV

E
S

, S
.L

. 
B

8
5

5
1

2
8

9
5

 
Sí

 
N

o
 

Sí
 

2
2

/0
8

/2
0

2
3

 1
2

:1
4

 

4
5

 
2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
2

1
9

2
 

M
O

B
B

E
E

L
 S

O
L

U
T

IO
N

S,
 S

.L
. 

B
1

0
3

9
5

9
1

1
 

Sí
 

N
o

 
Sí

 
2

9
/0

8
/2

0
2

3
 1

3
:1

1
 

  T
a

b
la

 2
. S

o
li

ci
tu

d
e

s 
d

e
se

st
im

a
d

a
s 

p
o

r 
su

p
e

ra
rs

e
 e

l 
n

ú
m

e
ro

 d
e

 s
ta

n
d

s 
d

is
p

o
n

ib
le

s.
 

 

N
.º

 e
x

p
e

d
ie

n
te

 
R

a
zó

n
 s

o
ci

a
l 

N
IF

 

N
.º

 d
e

 

p
e

rs
o

n
a

s 

e
m

p
le

a
d

a
s 

n
o

 s
u

p
e

ri
o

r 

a
 2

5
0

 

E
q

u
ip

o
 

fu
n

d
a

d
o

r 
o

 

d
ir

e
ct

iv
o

 (
C

E
O

 

o
 C

T
O

) 
co

n
 a

l 

m
e

n
o

s 
u

n
a

 

m
u

je
r 

P
a

rt
ic

ip
a

ci
ó

n
 

p
re

v
ia

 e
n

 

M
W

C
 

F
e

ch
a

 d
e

 

so
li

ci
tu

d
 

2
0

2
3

/A
0

1
8

/0
0

2
3

2
2

9
9

 
IN

SU
R

A
M

A
 I

N
SU

R
A

N
C

E
 G

R
O

U
P

, S
.L

. 
B

8
8

5
6

2
4

8
3

 
SÍ

 
N

O
 

SÍ
 

0
5

/0
9

/2
0

2
3

 1
2

:2
9

 

2
0

2
3

/A
0

1
8

/0
0

2
3

2
3

9
6

 
B

E
Q

U
A

N
T

, S
.L

. 
B

8
5

6
1

2
5

3
9

 
SÍ

 
N

O
 

SÍ
 

0
8

/0
9

/2
0

2
3

 1
:1

8
 

2
0

2
3

/A
0

1
8

/0
0

2
3

2
4

6
0

 
D

A
T

A
T

R
O

N
IC

S,
 S

.A
. 

A
8

1
4

3
4

2
9

2
 

SÍ
 

N
O

 
SÍ

 
1

1
/0

9
/2

0
2

3
 1

2
:4

6
 

2
0

2
3

/A
0

1
8

/0
0

2
3

2
3

4
6

 
P

A
Y

N
O

P
A

IN
 S

O
L

U
T

IO
N

S
, S

.L
. 

B
1

2
8

7
1

2
1

6
 

SÍ
 

N
O

 
SÍ

 
1

1
/0

9
/2

0
2

3
 1

4
:2

5
 

2
0

2
3

/A
0

1
8

/0
0

2
3

2
4

3
1

 
IG

A
L

IA
, S

.L
. 

B
1

5
8

0
4

8
4

2
 

SÍ
 

N
O

 
SÍ

 
1

3
/0

9
/2

0
2

3
 8

:2
0

 

Código Seguro De Verificación 03UlNUjvMAteeDj/tG6ULw== Estado Fecha y hora

Firmado Por DAVID  FRANCISCO  BLANCO - SECRETARIO GENERAL Firmado 21/11/2023 11:30:26

Observaciones Página 7/9

Url De Verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/03UlNUjvMAteeDj%2FtG6ULw%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).



Código Seguro de Verificación IV7WUHZIPIRSVZBPQLUVGP2VFY Fecha 21/11/2023 14:44:38

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante     (FIRMA SERVIDOR)

Url de verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/IV7WUHZIPIRSVZBPQLUVGP2VFY Página 8/9

 

 

N
.º

 e
x

p
e

d
ie

n
te

 
R

a
zó

n
 s

o
ci

a
l 

N
IF

 

N
.º

 d
e

 

p
e

rs
o

n
a

s 

e
m

p
le

a
d

a
s 

n
o

 s
u

p
e

ri
o

r 

a
 2

5
0

 

E
q

u
ip

o
 

fu
n

d
a

d
o

r 
o

 

d
ir

e
ct

iv
o

 (
C

E
O

 

o
 C

T
O

) 
co

n
 a

l 

m
e

n
o

s 
u

n
a

 

m
u

je
r 

P
a

rt
ic

ip
a

ci
ó

n
 

p
re

v
ia

 e
n

 

M
W

C
 

F
e

ch
a

 d
e

 

so
li

ci
tu

d
 

2
0

2
3

/A
0

1
8

/0
0

2
3

2
1

3
0

 
X

E
SO

L
 I

N
N

O
V

A
T

IO
N

, S
.A

. 
A

9
4

0
6

8
3

4
3

 
SÍ

 
N

O
 

SÍ
 

1
3

/0
9

/2
0

2
3

 1
6

:4
8

 

2
0

2
3

/A
0

1
8

/0
0

2
3

2
6

0
2

 
A

IR
E

 N
E

T
W

O
R

K
S 

D
E

L
 M

E
D

IT
E

R
R

Á
N

E
O

, S
.L

.U
. 

B
5

3
7

0
4

5
9

9
 

SÍ
 

N
O

 
SÍ

 
1

5
/0

9
/2

0
2

3
 1

0
:2

5
 

2
0

2
3

/A
0

1
8

/0
0

2
3

2
3

1
8

 
P

A
SI

O
N

A
 C

O
N

SU
L

T
IN

G
, S

.L
. 

B
6

4
3

1
4

1
1

5
 

SÍ
 

N
O

 
SÍ

 
1

9
/0

9
/2

0
2

3
 1

2
:4

0
 

2
0

2
3

/A
0

1
8

/0
0

2
3

2
6

7
1

 
E

IN
T

E
G

R
A

 T
E

C
H

N
O

L
O

G
Y

 C
O

N
SU

L
T

IN
G

 2
0

2
0

, S
.L

. 
B

1
9

6
0

5
9

4
8

 
SÍ

 
N

O
 

SÍ
 

1
9

/0
9

/2
0

2
3

 1
4

:0
2

 

2
0

2
3

/A
0

1
8

/0
0

2
3

1
0

5
2

 
V

O
C

A
L

C
O

M
 T

E
C

H
N

O
L

O
G

Y
, S

.A
. 

A
6

0
6

5
2

8
4

9
 

SÍ
 

N
O

 
SÍ

 
1

9
/0

9
/2

0
2

3
 1

5
:3

5
 

2
0

2
3

/A
0

1
8

/0
0

2
3

2
7

4
7

 
E

M
IT

E
 I

N
G

E
N

IE
R

ÍA
, S

.L
. 

B
7

3
4

8
6

4
9

0
 

SÍ
 

N
O

 
SÍ

 
2

0
/0

9
/2

0
2

3
 1

2
:2

9
 

  T
a

b
la

 3
. S

o
li

ci
tu

d
e

s 
in

a
d

m
it

id
a

s 
p

o
r 

in
cu

m
p

li
m

ie
n

to
 d

e
 r

e
q

u
is

it
o

s.
 

     

N
.º

 e
x

p
e

d
ie

n
te

 
R

a
zó

n
 s

o
ci

a
l 

N
IF

 
M

o
ti

v
o

 i
n

a
d

m
is

ió
n

 

2
0

2
3

/A
0

1
8

/0
0

2
3

1
6

3
1

 
P

A
SI

O
N

A
 C

O
N

SU
L

T
IN

G
, S

.L
. 

B
6

4
3

1
4

1
1

5
 

D
e 

ac
u

er
d

o
 c

o
n

 e
l p

u
n

to
 3

 d
el

 a
p

ar
ta

d
o

 O
C

T
A

V
O

 d
e 

la
 I

n
v

it
ac

ió
n

: “
So

lo
 s

e 
ad

m
it

ir
á 

a 
tr

ám
it

e 

u
n

a 
so

li
ci

tu
d

 p
o

r 
em

p
re

sa
 o

 g
ru

p
o

 d
e 

em
p

re
sa

s.
” 

L
a 

en
ti

d
ad

 P
A

SI
O

N
A

 C
O

N
SU

L
T

IN
G

, S
.L

. 

p
re

se
n

tó
 u

n
a 

so
li

ci
tu

d
 e

l 2
7

/0
7

/2
0

2
3

 a
 la

s 
1

4
:0

3
:0

4
 c

o
n

 n
ú

m
er

o
 d

e 
ex

p
ed

ie
n

te
 

2
0

2
3

/A
0

1
8

/0
0

2
3

1
6

3
1

 y
 p

o
st

er
io

rm
en

te
, e

l 1
9

/0
9

/2
0

2
3

 a
 la

s 
1

2
:4

0
:5

9
 p

re
se

n
tó

 n
u

ev
a 

so
li

ci
tu

d
, c

o
n

 n
ú

m
er

o
 d

e 
ex

p
ed

ie
n

te
 2

0
2

3
/A

0
1

8
/0

0
2

3
2

3
1

8
, p

o
r 

lo
 q

u
e 

se
 a

d
m

it
e 

p
ar

a 
su

 

v
al

o
ra

ci
ó

n
 la

 ú
lt

im
a 

d
e 

la
s 

so
li

ci
tu

d
es

 r
ea

li
za

d
as

. 

Código Seguro De Verificación 03UlNUjvMAteeDj/tG6ULw== Estado Fecha y hora

Firmado Por DAVID  FRANCISCO  BLANCO - SECRETARIO GENERAL Firmado 21/11/2023 11:30:26

Observaciones Página 8/9

Url De Verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/03UlNUjvMAteeDj%2FtG6ULw%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).



Código Seguro de Verificación IV7WUHZIPIRSVZBPQLUVGP2VFY Fecha 21/11/2023 14:44:38

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 59/2003, 19 de diciembre, de firma electrónica

Firmante     (FIRMA SERVIDOR)

Url de verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/IV7WUHZIPIRSVZBPQLUVGP2VFY Página 9/9

 

 
T

a
b

la
 4

. S
o

li
ci

tu
d

e
s 

d
e

si
st

id
a

s.
 

    

N
.º

 e
x

p
e

d
ie

n
te

 
R

a
zó

n
 s

o
ci

a
l 

N
IF

 
M

o
ti

v
o

 d
e

si
st

im
ie

n
to

 

2
0

2
3

/A
0

1
8

/0
0

2
3

2
7

7
1

 
B

U
SI

N
E

SS
 T

E
L

E
C

O
M

M
U

N
IC

A
T

IO
S 

SE
R

V
IC

E
S 

E
U

R
O

P
E

, S
.A

. 
A

8
6

4
7

9
0

8
6

 
Se

 c
o

n
si

d
er

a 
d

es
is

ti
d

a 
d

e 
su

 s
o

li
ci

tu
d

 p
o

r 
la

 n
o

 s
u

b
sa

n
ac

ió
n

 d
e 

su
 s

o
li

ci
tu

d
, t

ra
s 

re
q

u
er

im
ie

n
to

 d
el

 1
9

/1
0

/2
0

2
3

. 

2
0

2
3

/A
0

1
8

/0
0

2
3

2
7

2
8

 
M

O
B

IL
E

 C
R

M
, A

P
L

IC
A

C
IO

N
E

S 

M
Ó

V
IL

E
S 

P
A

R
A

 L
A

 E
M

P
R

E
SA

, S
.L

. 
B

9
3

0
9

4
8

6
0

 
D

es
is

te
 d

el
 p

ro
ce

d
im

ie
n

to
 m

ed
ia

n
te

 p
re

se
n

ta
ci

ó
n

 d
e 

u
n

a 
re

n
u

n
ci

a 
fo

rm
al

 e
l 2

0
/1

0
/2

0
2

3
. 

Código Seguro De Verificación 03UlNUjvMAteeDj/tG6ULw== Estado Fecha y hora

Firmado Por DAVID  FRANCISCO  BLANCO - SECRETARIO GENERAL Firmado 21/11/2023 11:30:26

Observaciones Página 9/9

Url De Verificación https://portafirmas.red.es/verifirma/code/03UlNUjvMAteeDj%2FtG6ULw%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).


